

JUBILEUSZOWA GALA W TEATRZE ROBOTNICZYM

Piętnaście lat Poloneziaków

czytaj s. 4-5

www.smbielawa.pl | www.facebook.com/smbielawa



Inwestycje dla dobra mieszkańców

... czytaj s. 6

Dostrzeżona innowacyjność zarządzania

... czytaj s. 7

2 Sprawozdania

Z prac Rady Nadzorczej

4 LIPCA

Rada Nadzorcza zapoznała się z efektami realizacji inwestycji dotyczącej instalacji ciepłej wody użytkowej oraz oceniła przebieg sezonu grzewczego 2015/2016.

29 SIERPANIA

Członkowie rady zapoznali się z analizą wyników ekonomiczno-finansowych za I półrocze 2016 roku oraz analizą rzeczowo-finansową wykonania planu remontów i konserwacji za I półrocze bieżącego roku. W dalszej części posiedzenia zatwierdzili plany pracy komisji w drugim półroczu. Na zakończenie obrad Zarząd spółdzielni omówił stan przygotowania sieci i urządzeń ciepłowniczych do sezonu grzewczego 2016/2017.

19 WRZEŚNIA

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz miasta Bielawy i Pieszc. Omawiano efekty współpracy spółdzielni z poszczególnymi miastami. Następnie członkowie rady ocenili działalność kulturalno-oświatową realizowaną przez SCK w I półroczu 2016 roku z uwzględnieniem okresu wakacyjnego oraz przyjęli plan pracy SCK na rok szkolny 2016/2017. W dalszej części posiedzenia zatwierdzili plany pracy komisji w drugim półroczu. Na zakończenie obrad Zarząd spółdzielni omówił stan przygotowania sieci i urządzeń ciepłowniczych do sezonu grzewczego 2016/2017.

Z prac Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej

W ciągu kilku ostatnich miesięcy Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej:

- rozstrzygnął przetarg i podpisał umowę na modernizację węzłów cieplnych i wykonanie ciepłej wody użytkowej w budynkach,
- przygotował wniosek o dotację unijną na częściowe finansowanie instalację ciepłej wody użytkowej (CWU),
- przygotował niezbędną dokumentację i wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o przyznanie dotacji unijnej na ocieplenie budynków spółdzielczych,
- rozstrzygnął przetarg i wyłonił firmę, która od stycznia 2017 roku będzie sprzątała klatki schodowe na terenie zasobów spółdzielczych.

Dodatkowo Zarząd nadzorował następujące prace remontowe

- utwardzenie parkingu kostką betonową i płytą MEBA – ul. Kościuszki 3, 3A, ul. Ogrodowa 25 w Pieszcach,

- wykonanie poszerzenia chodnika płytą MEBA oraz remont chodnika od budynku do zatoki parkingowej – os. XXV-lecia 8,
- remont ganku wraz z przebudową schodów wejściowych i montażem wycieraczek – os. XXV-lecia 18A, 37 kl. 8,
- ułożenie płytek na ścianach – os. Włókniarzy 7, 9, os. Włókniarzy 16A,
- remont i malowanie cokołu – ul. Ogrodowa 98
- remont cokołu – ul. Hempla 2A,
- remont opaski – os. XXV-lecia 27,
- przebudowa opaski z kostki betonowej - ul. Ogrodowa 98,
- wykonanie i montaż poręczy na klatce schodowej – os. XXV-lecia 34
- malowanie klatki schodowej – os. XXV-lecia 51,
- wymiana domofonu wraz z osprzętem – os. XXV-lecia 31 kl. II, VIII, XVI, 37 kl. X, 30 kl. I, VI, VII, VIII os. Wolności 101C, wymiana oświetlenia na klatce LED wew. – os. XXV-lecia 1 kl. I, II, III, V, 23, 31 kl. IV, VI, VIII, 32 kl. VIII, 33A kl. I, II, III, 38 kl. V, 39 kl. II, ul. Grota Roweckiego 5B, C, ul. Norwida 1B,2B,

- wymiana oświetlenia na klatce LED zew. – os. XXV-lecia 13A, 14 kl. I, 30 kl. VI, 31 kl. IV, VI, XVI, 32 kl. VIII, 33A kl. I, II, III, 37 kl. XI, 38 kl. V, 39 kl. II, ul. Bolesława Chrobrego 10, ul. Norwida 1A, B,
- remont nawierzchni z kostki betonowej przy boksie śmietnikowym – os. XXV-lecia 15,
- malowanie ławek, trzepaka i słupków – os. XXV-lecia 10-20, 15-19 i 21,
- malowanie ławek, trzepaka – os. XXV-lecia 22, 23, 24, 25, 26, 27,
- malowanie ławek, trzepaka, plac zabaw – os. XXV-lecia 1, 37,38,39, ul. Grota Roweckiego 5
- ułożenie kostki betonowej przy stojaku na rowery – os. XXV-lecia 4A, 38 kl. VIII, ul. Norwida 1.



Pucusz wypuczuje klatki schodowe

Od stycznia przyszłego roku klatki schodowe w zasobach spółdzielczych będzie sprzątała bielawska firma Pucusz, a nie jak dotychczas świdnicka firma Marconi.

Umowa z dotychczasową firmą kończy się wraz z końcem bieżącego roku. Firma poinformowała, że przy kolejnej umowie nie będzie w stanie utrzymać dotychczasowych stawek z powodu wzrostu minimalnego wynagrodzenia zarówno na umowach etatowych, jak i na umowach zlecenie.

Z tego powodu został ogłoszony przetarg na

sprzątanie w blokach i wygrała go bielawska firma Pucusz, która zaproponowała najniższą kwotę. Mimo to i tak wiąże się to ze wzrostem opłat wnoszonych przez mieszkańców o kwotę od 2 zł do maksymalnie 4,50 zł za mieszkanie. Stąd i opłaty na poszczególnych nieruchomościach osiągną po Nowym Roku wartość od 7,50 zł do 11 zł. Niestety, nie można było tego

uniknąć. Wszystkie firmy biorące udział w przetargu bardzo mocno podkreślały fakt wzrostu kosztów zatrudnienia pracowników.

– Z rozmów z mieszkańcami wiemy, że firma Pucusz jest znana na naszych osiedlach i posiada dobre referencje. Stąd mamy nadzieję, że nasza współpraca dobrze się ułoży – zapewnia zastępca prezesa Rafał Januszkiewicz.

Zyskali mieszkańcy Bielawy i Ede

3

Bielawska Spółdzielnia Mieszkaniowa obchodzi w tym roku 15-lecie współpracy z holenderską spółdzielnią w Ede w Holandii. Z tej okazji 24 września do Bielawy przyjechali Marian Teer – prezes Zarządu Spółdzielni i Wim Sterkenburg – zastępca prezesa ds. finansowych. Przyjechali nie tylko, aby uczcić jubileusz współpracy, ale także 15-lecie istnienia ZPiT Poloneziaki.



Bielawska Spółdzielnia Mieszkaniowa obchodzi w tym roku 15-lecie współpracy z holenderską spółdzielnią w Ede w Holandii. Z tej okazji 24 września do Bielawy przyjechali pani Marian Teer – prezes Zarządu Spółdzielni i pan Wim Sterkenburg – zastępca prezesa ds. finansowych. Przyjechali nie tylko, aby uczcić jubileusz współpracy, ale także 15-lecie istnienia ZPiT Poloneziaki.

– O ile na początku mieliśmy wątpliwości, czy nasza współpraca zaowocuje, to teraz widzimy jej pozytywne efekty – mówi prezes bielawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej Tadeusz Derenowski. – Nauczyliśmy się od Holendrów systemu zarządzania, systemu budowania i rozliczania budżetu oraz kierowania spółdzielnią od strony elektronicznej. Natomiast oni od nas nauczyli się pracy społecznej i kulturalnej. Tego jak można współpracować z mieszkańcami, współdecydować z nimi np. o remontach oraz jak rozwijać działalność kulturalną.

Goście nie kryli zadowolenia z wymiany doświadczeń i wzajemnych relacji na przestrzeni minionych lat. – Widzimy jak bielawska spółdzielnia rozwija się. Dzięki kompleksowej termomodernizacji budynki zmieniły się nie do poznania, a do tego zadbana zieleń upiększa spółdzielcze zasoby – wyjaśnia Marian Teer, prezes Zarządu Spółdzielni w Ede. – Uczymy się od siebie bardzo wiele. Musimy pamiętać, że spółdzielnia to nie tylko budynki, ale także ludzie i relacje między nimi. Dodatkowo Zespół Poloneziaki, to coś wyjątkowego w działalności spółdzielczej. Jesteśmy pod dużym wrażeniem – dodaje.

– 15 lat minęło bardzo szybko. Czujemy się tu bardzo dobrze, bo Bielawa to gościne miasto. Jestem przekonany, że dzięki naszej wymianie doświadczeń zyskali zarówno mieszkańcy Bielawy jak Ede – podsumowuje Wim Sterkenburg, zastępca prezesa ds. finansowych.

W trakcie wrześniowego spotkania prezes Tadeusz Derenowski zaprezentował wyniki finansowo-ekonomiczne spółdzielni oraz zakres działań inwestycyjnych podejmowanych w ostatnich latach.

Współpraca polsko-holenderska zapewne potrwa jeszcze wiele kolejnych lat.

KREDYT KONSOLIDACYJNY

KONSOŻYCZKA
KONSOLIDUJ KREDYTY TANIO

OPROCENTOWANIE
7,77%

RRSO
10,26%

DODATKOWA
GOTÓWKA



**ALIOR
BANK**

Partner

Zapraszamy:

Bielawa, ul. Bankowa 1A

(pl. Wolności)

☎ 74 830 29 42

RRSO 10,26%

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 10,26%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 76 600 zł, całkowita kwota do zapłaty: 116 333,54 zł, oprocentowanie nominalne: 7,77%, całkowity koszt kredytu: 39 733,54 zł (w tym: prowizja: 6453,24 zł (7,77%), odsetki: 33 280,30 zł), 110 równych, miesięcznych rat w wysokości 1057,91 zł. Kalkulacja została dokonana na dzień 14.09.2016 r. na reprezentatywnym przykładzie. Oferta dostępna w placówkach partnerskich Alior Banku. Warunkiem skorzystania z oferty jest spłata minimum jednego zobowiązania spoza Alior Banku na łączną kwotę nie mniejszą niż 25 000 zł i zaciągnięcie kredytu w kwocie nie mniejszej niż 30 000 zł. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Szczegóły oferty w placówkach partnerskich Alior Banku i na www.aliorbank.pl. Informacja handlowa wg stanu na 19.09.2016 r.

REKLAMA



Piętnaście lat Poloneziaków

Zespół Pieśni i Tańca „Poloneziaki” 24 września w Teatrze Robotniczym w Bielawie świętował swoje 15-lecie. W tym ważnym dla Zespołu dniu uczestniczyło wielu znakomitych gości. Z zagranicy przybyli Marian Teer i Wim Sterkenburg – władze zaprzyjaźnionej Spółdzielni Mieszkaniowej w Ede w Holandii oraz Teatr Pieśni „Gorliczka” ze Lwowa.

Uroczystość zaszczylicili także: Jerzy Jankowski – przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej w Warszawie, Paweł Czyszczon – dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Zbigniew Dragan – przewodniczący Rady Miejskiej Bielawy, Piotr Łyżwa – burmistrz Bielawy, Alicja Hromada – dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, Grażyna Wójcik – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie oraz Ilona Bugaj – dyrektor Powiatowego Centrum Opieki i Wychowania w Pieszych. Nie zabrakło też władz zaprzyjaźnionych

spółdzielni mieszkaniowych, sponsorów, przedstawicieli mediów i oczywiście najwierniejszych fanów Zespołu czyli rodziców, dziadków i innych bliskich osób poloneziakowej rodziny.

Jubileuszowy koncert składał się z dwóch części. W pierwszej, jak przystało na zespół pieśni i tańca, Poloneziaki zaprezentowali się w programie ludowym i narodowym. Występy nie mogło być inaczej, rozpoczęto polonezem, potem był mazur, krakowiaki, kujawiaki, oberki, występy „Gorliczek” i na koniec kwiat naszego regionu, czyli jedliniok. Pierwszą część koncertu zakończyło wspólne odśpiewanie przez cztery grupy Poloneziaków piosenki biesiadnej „Kareta złota”.

Podczas półgodzinnej przerwy goście nie tylko rozprostowywali kolana, ale też raczyli się kanapkami i przepyszными ciastami upieczonymi przez poloneziakowe mamy i

babcie. Natomiast po przerwie nastąpiła chwila, na którą wszyscy długo czekali, czyli premiera filmu pt. „Tradycja da się lubić” w profesjonalnej reżyserii Kingi Kowalczyk i świetnej postprodukcji Karola Wardy. Twórcy filmu odechnęli z ulgą. Film się spodobał, czego wyrazem był śmiech i ogólne rozbawienie publiczności. Zaraz potem rozpoczęła się prezentacja utworów współczesnych, stanowiących egzemplifikację wszechstronności Zespołu. Najmłodsze Poloneziaki zaśpiewały piosenkę „Nina, śliczna Balerina”, zatańczyły gorącą macarenę, starsze zaprezentowały dwa nowe tańce – jeden do utworu „Hush, Hush” i drugi mikś folkowy do muzyki tradycyjnej, specjalnie przygotowany na potrzeby filmu „Tradycja da się lubić”. Występy Poloneziaków uatrakcyjniło czarujące mambo w wykonaniu Zespołu Tańca Towarzyskiego „Tan-To” według choreografii Iwony Karpierz.

Nie obyło się bez wzruszającej niespodzianki, którą poloneziakowa młodzież przygotowała dla swych instruktorów i opiekunów. Retrospektywnej opowieści filmowej, składającej się z frag-



mentów różnych utworów Zespołu wyświetlanej w głębi sceny, towarzyszył profesjonalny, piękny, energetyczny, a jednocześnie bardzo sentymentalny występ na żywo. Tu już nie dało rady nie płakać.

I już na sam koniec wszyscy zaśpiewali piosenkę „Live Is Life”, jakże oddającą idee prezentowane przez Jubilatów. Owacjom, radości, łzom, szczęściu i gratulacjom nie było końca.

Panie Bogumiła Derenowska (kierownik Zespołu) i Iwona Władzińska (choreograf Zespołu) uhonorowane zostały medalem okolicznościowym z okazji 200-lecia Spółdzielczości na Ziemiach Polskich, które honorowym patronatem objął prezydent RP Andrzej Duda. Medale wręczył Jerzy Jankowski.

Wszyscy występujący w tym dniu na scenie, twórcy filmu, władze, sponsorzy, osoby pomagające Zespołowi na co dzień oraz osoby pomagające przy realizacji filmu otrzymali jubileuszowy album o Poloneziakach oraz płytę DVD z filmem „Tradycja da się lubić”.

Jubileusz stanowił doskonałą okazję do podsumowania działalności Zespołu. Aby opracować wszystkie występy Zespół odbył ponad 4 tysiące godzin prób tanecznych, wokalnych i teatralnych. Garderoba Poloneziaków wyposażona została w ponad 700 kompletów strojów, a Zespół przejechał ponad 65 tysięcy kilometrów i wystąpił 246 razy.

Piękną polską tradycję Poloneziaki mieli

zaszczyt prezentować nie tylko w naszej Ojczyźnie. Występowali także poza jej granicami. Odwiedzili: Białoruś (2012), Bułgarię (2009), Chorwację (2011, 2016), Czarnogórę (2016), Czechy (2006, 2007, 2009, 2010), Francję (2006, 2013, 2014), Grecję (2007), Hiszpanię (2008), Holandię (2008), Niemcy (2009, 2013), Ukrainę (2006, 2007, 2011, 2016) i Włochy (2012, 2015).

Na koniec należy oddać ukłon osobom nie wymienionym wyżej, a które z oddaniem służą Zespołowi, tj. Joannie Barczyk i Sabinie Radziemskiej prowadzącym edukację wokalną, Joannie Wągiel, Ilonie Kwiatek i Annie Milewskiej oraz Dariuszowi Kwiatkowi, którzy stanowią profesjonalne zaplecze organizacyjno-techniczne.

Zespół „Poloneziaki” współprowadzony jest przez Stowarzyszenie Spółdzielca Animacja Kulturalna w Bielawie.

Jubileuszowe obchody oraz realizacja filmu fabularnego „Tradycja da się lubić” uzyskały dotacje od Gminy Bielawa w ramach wspierania zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej,



obywatelskiej i kulturowej, a także dotacje od Powiatu Dzierżoniowskiego w ramach wspierania zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Film uzyskał też wsparcie finansowe Samorządu Województwa Dolnośląskiego w ramach wspierania realizacji zadań publicznych z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego w 2016 r., a jego realizacja objęta została Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego.



Inwestycje dla dobra mieszkańców

Gminy Bielawa i Pieszyce starają się współpracować ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Bielawie, w której zasobach mieszka znaczna liczba mieszkańców obu gmin. Wspólne przedsięwzięcia wpływają na rozwój gmin i poprawę życia mieszkańców.

W 2016 roku gmina Bielawa wybudowała parking na os. XXV-lecia przy blokach nr 6-8, a ponadto remontuje obecnie duży chodnik przy budynku nr 3 na os. Włókniarzy. Natomiast lada chwila zaczną się remonty chodników na os. Włókniarzy 6, 7, 8 i 9, a później ma się rozpocząć przebudowa ul. Hempla wraz z budową parkingów przy blokach nr 2 i 8. W ubiegłym roku Gmina Bielawa wyremontowała drogę wzdłuż budynku nr 35 przy ul. Żeromskiego.

Do dalszych rozmów pozostaje nierozwiązana kwestia obniżenia kosztów przesyłu ciepła, na co zwracali uwagę członkowie Rady Nadzorczej oraz Zarząd Spółdzielni podczas posiedzenia Rady 19 września, w którym uczestniczył burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa. Do omówienia pozostaje dalsze wspieranie działalności społeczno-kulturalnej prowadzonej przez Spółdzielnię. Ponadto uregulowania wymaga sprawa gruntów o charakterze publicznym użytkowanych przez bielawian, jako drogi dojazdowe do zespołu garażowego w rejonie ciepłowni oraz do garaży w rejonie os. XXV-lecia 2-5, które to Spółdzielnia proponuje wy-

mienić na grunty miejskie pod częścią boiska w rejonie ronda Pochyłego. Rozwiązania polubownego wymaga też spór dotyczący wieczystego użytkowania dwóch działek na terenie os. Europejskiego.

Natomiast Gmina Pieszyce w 2016 roku wykonała inwestycje w rejonie ul. Kościuszki 3 i 3A. Za własne środki zrobiła w tym rejonie nowe dojsie-dojazd, co rozwiązało wiele problemów komunikacyjnych w tej okolicy, a w planie ma budowę dużego i nowoczesnego placu zabaw tuż obok budynku nr 3 przy ul. Kościuszki.

– Ponadto rozmawiamy z panią burmistrz Pieszyce w sprawie zagospodarowania budynku administracyjnego przy ul. Ogrodowej – mówi prezes SM w Bielawie Tadeusz Derenowski. Podsumowując współpracę z Gminami Bielawa i Pieszyce, a zwłaszcza z burmistrz Pieszyce Dorotą Konieczną-Enozel i burmistrzem Bielawy Piotrem Łyżwą, prezes oraz władze Spółdzielni Mieszkaniowej oceniają ją jako dobrą i konstruktywną, mają też nadzieję na dalszą dobrą współpracę.

INWESTYCJA W ZASOBACH SPÓŁDZIELCZYCH



Remont chodnika na os. Włókniarzy w Bielawie



Remont chodnika i parkingu przy ul. Żeromskiego 35 w Bielawie



Dojazd do ul. Kościuszki w Pieszycach

Rozpoczął się montaż instalacji ciepłej wody

Z początkiem października rozpoczął się montaż instalacji ciepłej wody w mieszkaniach. Lada chwila pojawią się informacje na klatkach schodowych. Rozpocznie się indywidualne informowanie o warunkach i terminach montażu. A co za tym idzie wkrótce w pierwszym mieszkaniu poleci ciepła woda z kranu.

Jest to tym bardziej ważne, że kilka dni temu w Bielawie doszło do kolejnego przypadku zacczadzenia na osiedlach. Dzięki sprawnej czujce tlenu węgla, tragedii uniknęła 4-osobowa rodzina na os. XXV-lecia 38 w Bielawie oraz jej sąsiedzi powyżej, którzy też mieli już

czad w mieszkaniu. To pokazuje, że nie ma czegoś takiego jak „bezpieczny junkers” i nawet jeżeli sami jesteśmy pewni siebie, bo serwisant właśnie przeczyścił i ustawił piecyk, a wentylacja ciągnie, to nie mamy pewności, czy nasz sąsiad też zadbał o swoje i nasze bezpieczeństwo.

Prace rozpoczną się od budynków na os. XXV-lecia PRL nr 1, 2, 3, 4, 5 i 30, następnie 22, 23, 24, 25, 26, 27 oraz prawdopodobnie 31, 32, 33, 34, 35, 36 i 37 (jeżeli tylko warunki montażu i dostęp do poszczególnych mieszkań na to pozwolą). W tym roku prace

w mieszkaniach zostaną zakończone 30 listopada. W grudniu będą prowadzone prace na kolejnych budynkach w piwnicach, aby nie przeszkadzać mieszkańcom przed świętami. Następne budynki będą przełączane po Nowym Roku.

– Po przełączeniu instalacji na centralną ciepłą wodę warto udać się do zakładu gazowniczego z protokołem, który otrzymają Państwo od monterów i zmienić sobie taryfę na tańszą. Jak będą z tym kłopoty to pomożemy – mówi zastępca prezesa Spółdzielni mieszkaniowej Rafał Januszkiewicz.

Dostrzeżona innowacyjność zarządzania

7

Bielawska Spółdzielnia Mieszkaniowa zdobyła nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Spółdzielni Mieszkaniowych im. dr Ryszarda Jajszczyka organizowanym przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP.

Nagrodę wręczył 30 września podczas Ogólnopolskiego Dnia Budowlańca w Warszawie prezesowi bielawskiej Spółdzielni Tadeuszowi Derenowskiemu minister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk.

Spółdzielnia zwyciężyła w kategorii innowacyjności zarządzania. – Przyznając tę nagrodę szczególnie zwrócono uwagę na demokratyczny sposób zarządzania Spółdzielnią, unowocześnienie funkcjonowania ciepłowni osiedlowej, a

zwłaszcza całkowitą eliminację zanieczyszczeń i pyłów do atmosfery oraz prowadzenie w szerokim zakresie i na wysokim poziomie działalności kulturalno-oświatowej, w tym ZPiT Poloneziaki – wyjaśnia prezes Tadeusz Derenowski. – Nagroda to duże wyróżnienie dla nas i naszej pracy, ale także podkreślenie, że wybrany przez nas kierunek działania jest dobry.



FILM FABULARNY PRODUKCJI SCK

Zdecydowanie „Tradycja da się lubić”

Zapowiadany od kilku miesięcy film fabularny przygotowywany przez Spółdzielcze Centrum Kultury doczekał się premiery. Podczas gali z okazji 15-lecia działalności Zespołu Pieśni i Tańca Poloneziaki publiczność obejrzała film „Tradycja da się lubić” po raz pierwszy.

W trakcie gali jubileuszowej 15-lecia Poloneziaków zostały wręczone podziękowania twórcom filmu „Tradycja da się lubić”

40 minut upłynęło w błyskawicznym tempie. Jeśli ktoś myślał, że amatorski film będzie nudny, umoralniający, czy w dramatyczny sposób przedstawiający problem wyśmiewania głównego bohatera przez rówieśników za przynależność do zespołu ludowego, to był w ogromnym błędzie. Skomplikowana sytuacja, w której znalazł się kilkunastoletni bohater została podana w sposób lekki, a chwilami nawet zabawny. Dowodziły tego salwy śmiechu na widowni.

Zdecydowanie młodzi aktorzy świetnie poradzili sobie ze swoimi rolami. Oczywiście starali się im dorównać dorośli odtwórcy ról. Jednak ci najmłodszy bez kłopotu przypadli do serca widzom, nawet złośliwy Kafar dawał się polubić.

Młodzież, do której skierowana jest filmowa opowieść na pewno będzie się dobrze bawiła pod-

czas projekcji. Czy dotrze do niej przesłanie, że tradycja jest ważna i kultywowanie jej, to nie obciach? Być może. Na pewno wiele osób nie będzie już patrzyła nieprzychylnie na tańczących kolegów i koleżanki. A to chyba już pierwszy krok w oczekiwanym kierunku?

Pomysłodawczynią całego przedsięwzięcia była Bogumiła Derenowska, kierowniczka SCK, która też napisała scenariusz. Całość wyreżyserowała Kinga Kowalczyk, bielawianka, która ukończyła szkołę filmową na kierunku reżyserii w Chicago. Natomiast poskładał film w zwartą całość Karol Warda, szef działu autpromocji TV Puls i Puls2.



Żaneta z Grand Prix

Wychowanka Spółdzielczego Centrum Kultury w Bielawie Żaneta Kwiatek, odniosła spektakularny sukces w finale 21. Konkursu Piosenki „Wygraj Sukces” w Tarnobrzegu. Na trzecim, finałowym już szczeblu festiwalu o zasięgu ogólnopolskim zdobyła Grand Prix.

Gratyfikacją za zajęcie tego szczytnego tytułu, była jak co roku, wycieczka do Eurodi-

sneylandu pod Paryżem z osobą towarzyszącą.

W finale tarnobrzezkiego konkursu, jury wysłuchało 130 wokalistów w czterech kategoriach wiekowych.

Żaneta zakończyła w tym roku swoją przygodę z SCK i rozpoczęła naukę w Studium Musicalowym Capitol przy Teatrze Capitol we Wrocławiu, gdzie dostała się z pierwszą lokatą.



RESTAURACJA

 Kameleon

Zaprasza na

**Smaczne domowe
posiłki oraz pizzę**

Na miejscu, na wynos oraz z dostawą



GALERIA BIELAWSKA

ul. 1 Maja 28
tel. 74 647 31 00



KREDYT GOTÓWKOWY...

NA RÓŻNE POTRZEBY.



Bank Spółdzielczy w Dzierżonowie
Dobry wybór na Bank

ZAPRASZAMY DO PLACÓWEK

Oddział w Bielawie
ul. J. Piłsudskiego 74
58-260 Bielawa
tel. (74) 833-38-60

Filia w Bielawie
os. Włókniarzy 1
58-260 Bielawa
tel. (74) 833-45-58

Filia w Pieszycach
ul. T. Kościuszki 3
58-250 Pieszycy
tel. (74) 836-52-56

www.bsdzierzoniow.pl

INFORMACJE SPÓŁDZIECY

Biuletyn Spółdzielni Mieszkaniowej
os. Włókniarzy, 58-260 Bielawa
tel. 74 833 45 79

Redaktor naczelny: Anna Laskiewicz
Reklama: Marta Bogdanowicz, tel. 502 918 817
www.smbielawa.pl, nakład: 4 600 egz.

Projekt graficzny i skład:
Adam Mieloszyński
www.greenart.net.pl

Uwaga: Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń, oświadczeń i komunikatów

IMAGE
www.imagedrukarnia.pl
tel. 74 836 90 38



www.smbielawa.pl



www.facebook.com/smbielawa